
 

一乗谷 
【発行日】 

平成29年10月10日号 

【発行所】 

一乗公民館 
福井市西新町 1－31 
TEL/FAX43－2001 
📩 ichijo-k@mx1.fctv.ne.jp 

一乗谷彼岸まつりを終えて 

先月９月２５日、一乗小学校体育館において一乗谷彼岸まつり（敬老会、小地域福
祉まつり、公民館まつり）が開催されました。ご協力を頂きましたすべての皆さまに
感謝申し上げます。また、米寿を迎えられた方々には、心よりお祝い申し上げます。 
さて、今年の彼岸まつりはサプライズのエレクトーンの演奏から始まり、足羽一中

の吹奏楽部の皆さんの演奏で盛大に華やかに始まりました。また、今年から参加して
くださったＪＡ女性部ふれあいわかば会のみなさんの「ゆめまるスコッパーズ」の方
たちの決断と行動に敬意を表します。皆さまの暖かい尽力があってこそ、まつりも地
域も盛り上がっていくものと思います。本当に、感謝と感動の１日でした。 

一乗公民館 館長 山口藤章 

☆彼岸まつり写真紹介☆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

米寿の記念撮影 

地区社協より食事サービスのお知らせ 

地区社会福祉より食事サービスを実施いたし

ます。手作りのお弁当をお届けします。配食は

各町内の自治会長または福祉委員の方々です。

みなさんにお会いできるのを楽しみにしてい

ます！ 

 日時：平成２９年１０月１１日（水）準備 

            １２日（木）配食 

１１時３０分頃、お家に伺います 

＊対象の方は８５歳以上、一人暮ら

し、寝たきりの方です（対象の方に

はお葉書でご連絡します） 

 

 
卓球バレー体験で交流会 

スポーツの秋がやってきました！来年開催される
国体のオープン競技の「卓球バレー」をみなさんで
体験しませんか？初めての方でも簡単にできます
よ！ 

日 時：平成２９年１０月１３日（金） 

９：３０～１２：００ 

場 所：一乗公民館２階ホール 

内 容：卓球バレー体験 

講 師：斎門 豊氏（福井県卓球バレー協会より） 

持ち物：汗拭きタオル 

   ＊動きやすい恰好でお越しください 

 

主催：一乗放課後子ども教室 

         共催：一乗公民館 

 

  

ハロウィンパーティーのお誘い♪ 

 一乗っこのみんな！ハッピーハロウィン♪ 

 公民館で楽しいパーティーをするのでみんな遊

びにきてね！ 

日時：平成２９年１０月２１日（土） 

９：３０～１１：３０ 

場所：一乗公民館 ２階ホール 

内容：仮装のマント作りとファッションショー 

持ち物：水筒、手拭きタオル 

 

☆学校・児童クラブからもらった申し込み用紙を

１２日（木）までに担任の先生に渡してね！ 

公民館「視察研修」のお誘い 

公民館で恒例となっております視察研修会を今

年も計画いたしました。まちづくり、郷土歴史

などに興味がある方はぜひ！ご参加お待ちして

います。 

日時：平成２９年１１月５日（日）日帰り 

行先：熊川宿と天橋立方面 

会費：８,０００円（当日集金） 

詳細については公民館までお問い合わせくださ

い。（☎43－2001） 

 

第５２回母校訪問校下一周駅伝競走大会開催 

来る１０月２４日（火）、足羽一中では体育の日

を記念して始められた母校訪問駅伝を地域の皆

さまのご支援・ご協力のもと開催いたします。

母校を訪問して、体力増進と忍耐・努力・根性

の精神の向上をはかり、スポーツマンシップお

よび母校愛・郷土愛を育成。このような趣旨の

もと開催されます。当日、お時間のある方は沿

道にて子どもたちを応援してあげてください。 

一乗小学校前は１０時１８分頃に通過する予定

です。 

 

 

～休館日のご案内～ 

【１０月】 

１日（振替休館日）、２日、９日、１０日（振

替休館日）、１５日、１６日、２３日、３０日 

【１１月】 

３日、６日、１３日、１９日、２０日、２３

日、２７日 

よろしくお願いいたします。 

１０月２２日（日）８：３０か
ら越前朝倉万灯夜で使ったカッ
プ洗いをします。そこで！助っ
人さんを募集します！少しの時
間でもいいので、公民館でお待
ちしていますm(__)m 


